

رویکرد

۲ ناوشکن جدید به درِیای سرخ اعزام شدند

تقویت سناریوی اقدام در یایی امریکا در سواحل یمن

سواحل یمن در دریای سرخ آییستن تحولاتی جدیداست.امریکادر حال اعزام دو ناوشکن جدید به دریای سرخ است و ائتلاف عربی به رهبری عربستان نیز دیروز پنج کشتی حامل فر آوره‌های نفتی را در استان الحدیده یمن توقیف کرد. رویترز گزارش کرد که ائتلاف سعودی بندر

ساحلی «الحدیده» را در غرب یمن منطقه نظامی اعلام کرده؛ خبری تأمل‌برانگیز که البته رویترز چندساعت‌بعد از انتشار آن عذرخواهی کرد.

به گزارش «جان» ده هفته بعد از عملیات ناقرجام امریکا در استان البیضاء در جنوب غرب یمن که گفته می‌شود با دستور مستقیم دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا انجام شده، نیروی دریایی امریکا تصمیم گرفته برای مقابله با آنچه واشنگتن تهدیدناشی از اصرارالله خوانده، دو ناوشکن دیگر نیز به سواحل یمن اعزام کند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک و واشنگتن نیروی دریایی امریکا در حال اعزام نواپواس اس لاپون و ناپو یواس اس تراکسون به منطقه است. دو هفته قبل هم نیروی دریایی امریکا ناوشکن یواس‌اس کول را از خلیج عدن به تنگه باب‌المندب که دروازه ورود به دریای سرخ است اعزام کرد.وزارت دفاع امریکاعزام این دو ناوشکن به سواحل دریای سرخ را تأیید یا رد نکرده ولی کریستوفر شرودد سخنگوی وزارت دفاع امریکا گفته که نیروی دریایی این کشور در خلیج فارس، دریای عمان، دریای عرب و خلیج عدن و دریای سرخ آمادگی نظامی کامل را برای دفاع از جریان آزاد تجارت و نیز اطمینان دادن به کشورهای همپیمان و شرکای بین‌المللی خود دارد.تصمیم امریکابرای تقویت ناوگان نظامی خود در سواحل دریای سرخ،بعد از هدف قرار گرفتن یک کشتی نظامی سعودی به دست انصارالله انجام می‌شده،حمله‌ای که پنتاگون ادعا کرده قصد اولیه آن هدف قرار دادن دو ناوشکن امریکایی بوده و به طور غیررسمی گفته امریکان تنها متحد است بلکه به حفاظت از همپیمانان نیز بپردازد.باتشکار خبر اعزام دو ناوشکن جدید امریکابه سواحل یمن، به نظر می‌رسد دولت ترامپ در حال برنامه‌ریزی برای جبران عملیات ناقرجام ۲۹ ژانویه است.دیروز هم‌زمان،منبع خبری گزارش کردند که نیروهای عربستان از ورود پنج کشتی حامل مشتقات نفتی به استان الحدیده یمن جلوگیری کرده‌اند.فدالمی که نشان دهنده تشدید تلاش‌های مشترک ریاض –واشنگتن برای با ثبات نگه داشتن رژیم کنونی امنیتی سواحل باب‌المندب است، بر اساس گزارش‌ها،نیروهای عربستان مانع ورود سه کشتی حامل مشتقات نفتی به بندر الحدیده شدند و به دو کشتی دیگر که حامل مشتقات نفتی بودند،اجازه پهلو گرفتن در بندر راس عیسی واقع در شهرسان راصلیف ندادند.هم‌زمان باتشکار این دو خبر،دیروز رویترز گزارش داد عربستان شهر بندری الحدیده یمن را به‌عنوان منطقه نظامی اعلام کرده به غیرنظامیان ساکن این بندر هشدار داد؛زآن‌جمله‌شان خارج نشوند.خبرگزاری رویترز گزارش کرد که ائتلاف عربی ضدیمن به سرکردگی عربستان یککشتنه شب در بنیانهای اعلام کرد غیرنظامیان ساکن الحدیده باید در خانه‌هایشان بمانند و از درگیری‌ها دوری کنند.سانتای بعد، ائتلاف عربی خبر اعلام شهر ساحلی الحدیده یمن به عنوان منطقه نظامی را تکذیب و اعلام کرد، هیچ بنیانه‌ای در این باره صادر نشده است.این در حالی است که سازمان ملل روی جمع‌اعلام کرد ائتلاف عربستان حمله‌های هوایی به الحدیده را تشدید کرده و این اقدام عربستان مسبب محسوس شدن غیرنظامیان و دشوار شدن عملیات بشردوستانه انتقال مواد غذایی و سوخت و به این شهر خواهد شد.

رویکرد

سودای صدور قطعه‌نامه صهیونیستی ضد موشک‌های ایران

در آستانه دیدار نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از امریکا،امریکا منتشر می‌شود که نشانی در کاخ سفید بر موضوع موشک‌های ایران است. آنها نواحفاظه کاران در کاخ سفید بر موضوع موشک‌های ایران است. آنها امیدوارند به پیغامه مقابله با توانایی موشکی ایران دونالد ترامپ یا تله فشار بیشتر بر شورای امنیت برای صدور قطعه‌نامه ضد آزمایش‌های موشکی ایران بیندازند. در همین رابطه رئیس اندیشکده مطالعات

امنیتی رژیم صهیونیستی از دولت جد جدید امریکا خواست به شورای امنیت طبق متنوع کردن آزمایش‌های موشکی ایران فشار بیابورد، چراکه طبق متن قطعه‌نامه فعلی آزمایش موشکی ایران مشکلی ندارد.

ژنرال «عاموس یادلین» که سابقاً بر این ریاست اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی را بر عهده داشت، روز دوشنبه از امریکا خواست برای متنوع شدن آزمایش‌های موشکی ایران به سازمان ملل متحد فشار بیابورد. زیرا تهران باید عواقب خارج شدن واشنگتن از برجام را در بید. یادلین طی مقاله‌ای در وبگاه‌ای اندیشکده منتشر کرد، نوشت: به‌عنوان بخشی از استراتژی کلی «سخت‌تر گرفتن» به ایران و جاه‌طلبی‌های هسته‌ای‌اش، دولت «دولت ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا باید به شورای امنیت ملل متحد فشار بیابورد آزمایش‌های موشکی ایران را ممنوع کند. به نوشته «جرزولام پست» وی در این مقاله بازه وسیعی از سیاست‌های جدیدی که ترامپ می‌تواند برای مهار و بازداشتن تهدید هسته‌ای ایران انجام دهد، به او پیشنهاد می‌کند. این مقام سابق نظامی اولین مسئله درباره آزمایش‌های موشکی ایران را بیگانه‌بین می‌کند که یکی از مشکلات تحرکات مرتبط با

برنامه هسته‌ای ایران، ممنوع شدن کامل آزمایش‌های موشکی این کشور نه در توافق هسته‌ای و نه در قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است. یادلین اما تأکید کرد یکی دو هفته پیش ایران یک موشک بالستیک و یک موشک تراب‌شونده‌از کشتی را آزمایش کرد که بالقوه توانایی حمل کلاهک‌های هسته‌ای را دارند اما آشکارا هیچ قانون بین‌المللی نقض نشد

موشک بر تپاب شده از شلوار و هیچ قطعه‌نامه بالقوانی پوشش داده نشده است. وی نوشت که لحن سازمان ملل در قطعنامه ۲۲۳۱ در فرماتی بلکه به‌گونه‌ای درخواست‌منداست که از ایران می‌خواهد آزمایش‌های موشکی بالستیک آمینتی در توافق هسته‌ای نیز در این مورد سکوت می‌کند. امریکا باید شورای امنیت را مجبور کند قطعنامه جدیدی را برای ممنوعیت آزمایشات موشکی ایران صادر کند. رئیس اندیشکده مطالعات امنیتی رژیم صهیونیستی ادانه می‌دهد که حتی در صورت اینکه امریکا موفق به پیشرده چنین قطعه‌نامه‌ای نشود، باید کمیسیون عمومی علیه این مسئله به یادآورد

تأییمای راه ایران درباره خطوط قرمز جدید و آمادگی واشنگتن و جامعه جهانی برای اعمال قدرت درباره آزمایشات موشکی، منخایره کند. یادلین در کنار متنوعیت آزمایش‌های موشکی ایران، خواستار اقدامات شفاف دیگر و پیام‌های مثبت سو سربران ارشد دولت ترامپ، شامل همکاری با متحدان اروپایی جهت تعیین کردن جریمه‌هایی برای واکنش‌هایی که علیه ایران می‌توانند داشته باشند، شد. رئیس پیشین اطلاعات ارتش شورای صهیونیستی در پایان هفته نشان کرد که ایران باید متقاعد شود عواقب عقب‌نشینی از توافق هسته‌ای می‌تواند بارگشت به تحریم‌های گسترده بین‌المللی یا حمله نظامی باشد. علاوه بر این اعتراف مقام صهیونیستی به قانونی بودن آزمایش موشک‌های ایران اولین هاینون، معاون سابق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که نقش مهمی در پرندسه‌سازی علیه ایران داشته، در یادداشتی در اندیشکده «بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها» ضمن اعتراض مشابه خواستار صدور قطعنامه‌ای تازه علیه برنامه موشکی ایران شد.

■ **بسته ضد ایرانی نتانیاهو**

بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با بسته «سیاست‌های مسئولانه» به امریکا سفر کرده است؛ بسته‌ای که هدف آن ترغیب دونالد ترامپ و رهبران کنگره به وضع تحریم‌های تازه علیه ایران است. به گزارش بی‌بی‌سی، بنیامین نتانیاهو طی سفری به واشنگتن و اولین دیدار رسمی‌اش با دونالد ترامپ گفته است که به رئیس‌جمهوری امریکا «سیاست‌های مسئولانه»ای پیشنهاد خواهد کرد. هم‌زمان، مستحکرمیگر ترامپ در مصاحبه‌ای با روزنامه اسرائیل هاپوم – نزدیک به بنیامین نتانیاهو – از توافقی هسته‌ای ایران با قدرت‌های بزرگ (برجام) انتقاد کرده و آن را برای اسرائیل «فاجعه‌بار» خوانده است.

شمشله ۲۶ بهمن ۱۳۹۵ | ۱۶ جمادی‌الاول ۱۴۳۸ | پیرالملاح

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

داستان ایالت واشنگتن از شواهد نقض آشکار تر قانون اساسی می‌گوید

عزل وزرای ترامپ روی میز قضات امریکا



باب فرگوسن، دادستان کل واشنگتن

شهر سانفرانسیسکو هم با رأی ره سه قاضی خود حکم به توقف فرمان ترامپ داد تا جريان لغافتي و انتقاد تند ترامپ و تيم او عليه دستگتاه قضايي امريکا شدت بگيرد. هم‌زمان، یک مقام کاخ سفید به تصمیم دادگاه تجدیدنظر فدرال برای تأیید توقف فرمان مهاجرتی دونالد ترامپ حمله کرده و گفته است: اقدام آنها غصب قضایی قدرت است. با تعلق فرمان او توسط قضایی در امریکا، ترامپ می‌گوید ممکن است به جای میزگیری وقت‌گیر موضوع در دادگاه، فرمان جدیدی صادر کند. مشاور سیاسی رئیس‌جمهوری امریکا گفت: حال که دستور اجرایی ترامپ در دادگاه فدرال متوقف شده، کاخ سفید در مورد مسلمانان به امریکاست که در مغایرت با قانون اساسی امریکاست. فرگوسن تأکید کرد: چنانچه پرونده‌ای که وی علیه حاکم مهاجرتی ترامپ دایر کرده، به دادگاه رود، برخی مقام‌های دولت ترامپ برکنار خواهند شد. دونالد ترامپ ۲۷ ژانویه در فرمان ممنوعیت ورود شهروندان هفت کشور اکثراسلمان را برای ۹۰ روز به امریکا ممنوع کرد. بعد از شکایت مردم و برخی نهادهای مدنی امریکا فرمان ترامپ در ابتدا توسط یک قاضی فدرال در ایالت سیاتل تعلق شد و چند روز بعد دادگاه استیناف واقع در

حالا که از تنش عراق مقدمات عملیات آزادی‌سازی غرب موصل را به پایان رسانده و خود را برای جنگ سر نوشت‌ساز علیه داعش آماده کرده است، شبه نظامیان این گروه رو بیستی مواضعی در شمال عراق گسترده خود قرار دادند.

به گزارش ایسنا، سعید ممزینی، مسئول بخش

خبر

حالا که از تنش عراق مقدمات عملیات آزادی‌سازی غرب موصل را به پایان رسانده و خود را برای جنگ سر نوشت‌ساز علیه داعش آماده کرده است، شبه نظامیان این گروه رو بیستی مواضعی در شمال عراق گسترده خود قرار دادند.

به گزارش ایسنا، سعید ممزینی، مسئول بخش

گزارش ۲

روح‌الله صالحی

جَنبِش حماسا یَجِی السِننوار را به عنوان مسئول خود در نوار غزه در چارِ چوب انتخابات درون حزبی این جنبش انتخاب کرد. السننوار که به دور از توجهات بوده‌از دید اسرائیل دشمن اول رژیم صهیونیستی در غزه و قدرت‌نمیز در عضو حماس است، رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند یا انتخاب السنننوار قدرت شاخه نظامی حماسا افزایش می‌یابد، تقویت گارده نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین هم‌زمان با تشدید حملات اسرائیل به غزه و روی کار آمدن دونالد ترامپ انجام می‌شود.

در شرایطی که رژیم صهیونیستی فشارهای خود علیه فلسطینی‌ها به ویژه غزه را تشدید کرده، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماسا نیز دستت به تغییراتی در بدنه این جنبش زده است تا موضع خود را تقویت کند. به گزارش شبکه المیادین، جنبش حماس روز دوشنبه یعنی السننوار را به عنوان مسئول خود در نوار غزه و خلیل الحیه را به عنوان معاون وی در چارِ چوب انتخابات درون حزبی حماسا انتخاب کرد. السننوار یکی از مؤسسان شاخه نظامی حماسا است که رئیس دفتر سیاسی حماسا در غزه و جانشین اسماعیل هنیه شد. در تل آویو، السننوار به عنوان دشمن اول اسرائیل در غزه توصیف می‌شود و حتی برخی معتقدند وی قوی‌ترین مر حماسا است. نام السننوار در طول مرحله گذشته به عنوان یکی از کاندیداهای برای جانشینی هنیه در غزه یا حتی خالد

مشعل در دفتر سیاسی مطرح شده بود. انتخاب وی به‌عنوان مسئول حماسا در غزه حاوی پیام‌هایی به ویژه در مورد رویارویی با اشغالگری اسرائیل است. با انتخاب السننوار رژیم صهیونیستی روند مذاکرات غیرمستقیم باحماسا جهت بازپس گیری سربازان خود را دنبال خواهد کرد. هم‌زمان، کردها است وی شخصیتی تندرو و سختگیر در مسئله تبادل اسیران است. همچنین برخی منابع عربی از انتخاب اسماعیل هنیه، به عنوان رئیس دفتر

سوی ترامپ مطرح می‌شود، به بیان توضیحاتی پرداخت. او در مصاحبه با شبکه ای‌بی‌سی گفت که کاخ سفید «شواهد زیادی» برای حمایت از داعیش دارد اما هنوز مد نمی‌منتشر نشده است. به گفته میلر، کاخ سفید شواهد زیادی درباره تقلب انتخاباتی و افرادی در دست دارد که در بیشتر از یک حوزه رأی گیری ثبت نام کردند. دونالد ترامپ از زمان برگرزای انتخابات در نوامبر گذشته مدعی است که تقلب انتخاباتی موجب شد تا رأی مردمی را از دست بدهد و نتواند تنها با رأی اکثرال در انتخابات برنده شود. بااین حال تاکنون مدرکی ارائه نشده تا از این ادعا پشتیبانی کند. او در پاسخ به سوال مجری شبکه ای بی سی گفت: منابع اطلاعاتی و در این برنامه نمی‌توانم تمام شواهد را ببیان کنم. تنهایی توانم به شما بگویم که تقلب انتخاباتی یک مشکل بسیار جدی در این کشور است.

■ **نگرانی از سلامت روانی ترامپ**

یکی از سناتورهای دموکرات امریکایی گفت، مسئله سلامت روانی رئیس‌جمهوری امریکا نگرانی‌هایی

در میان همکاران جمهوریخواه او ایجاد کرده است. به نوشته روزنامه میرر، آل فرانکو، سناتور

دموکرات امریکایی بر این باور است که رهبر امریکا

دموکرات امریکایی بر این باور است که رهبر امریکا

شمشله ۲۶ بهمن ۱۳۹۵ | ۱۶ جمادی‌الاول ۱۴۳۸ | پیرالملاح

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

داستان ایالت واشنگتن از شواهد نقض آشکار تر قانون اساسی می‌گوید

عزل وزرای ترامپ روی میز قضات امریکا

اختلالات بهداشت روانی رنج می‌برد و مدعی شد که برخی از سیاستمداران از حزب رئیس‌جمهور امریکا، هم‌چنین حسنی دارند. سناتور ایالت «مینسوتا» در مصاحبه با سی‌ان‌ان در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا حقیقت دارد اعضای جمهوریخواه سناتگران سلامت روانی ترامپ هستند یا خیر، گفت: برخی اکثریت آنها نیستند تعدادی از آنها، او با اشاره به ادعاهای ترامپ درباره وقوع تقلب در انتخابات ریاست‌جمهوری نوامبر گذشته افزود: همه ما به این مظلون هشتمیم که... او زیاد دروغ می‌گوید؛ چیزهایی می‌گوید که حقیقت ندارد. او سپس قسمتی از سخنان ترامپ که می‌گوید «تا ۵۰ میلیون تن غیرقانونی رأی دادند» و التکرار کرد و گفت: بیان چنین چیزی برای یک رئیس‌جمهور یا یک انسان، عادی نیست. گرچه بیشتر افراد مختلف «سازگاری» ترامپ با کاخ سفید را زیر سؤال برده بودند اما این اولین بار است که یک سیاستمدار آشکارا سلامت روانی رئیس‌جمهوری امریکا را زیر سؤال می‌برد.

■ **گسترش پرونده از تباط ترامپ با روسیه**
تازنمای شبکه خبری سی‌بی‌اس نیز نوشت: با افشای یک پرونده ۳۵ صفحه‌ای که توسط یک جاسوس انگلیسی جمع آوری شده و ماه گذشته همه‌گیر شد، روابط ترامپ با روسیه از طرف نیروهای نظامی زیر ذربین قرار گرفته است. بر اساس این گزارش اسناد مذکور چند روز قبل از ادای سوگند توسط ترامپ به‌عنوان رئیس‌جمهوری جدید امریکا منتشر شد، اما وی در کنفرانس خبری خود در روز ۱۱ ژانویه ۲۲ (دی) وجود چنین پرونده‌ای را انکار کرد. در این پرونده ادعا شده بود مسکو اطلاعات به گفته میلر، کاخ سفید شواهد زیادی درباره تقلب انتخاباتی و افرادی در دست دارد که در بیشتر از یک حوزه رأی گیری ثبت نام کردند. دونالد ترامپ از زمان برگرزای انتخابات در نوامبر گذشته مدعی است که تقلب انتخاباتی موجب شد تا رأی مردمی را از دست بدهد و نتواند تنها با رأی اکثرال در انتخابات برنده شود. بااین حال تاکنون مدرکی ارائه نشده تا از این ادعا پشتیبانی کند. او در پاسخ به سوال مجری شبکه ای بی سی گفت: منابع اطلاعاتی و در این برنامه نمی‌توانم تمام شواهد را ببیان کنم. تنهایی توانم به شما بگویم که تقلب انتخاباتی یک مشکل بسیار جدی در این کشور است.

■ **نگرانی از سلامت روانی ترامپ**

یکی از سناتورهای دموکرات امریکایی گفت، مسئله سلامت روانی رئیس‌جمهوری امریکا نگرانی‌هایی

در میان همکاران جمهوریخواه او ایجاد کرده است. به نوشته روزنامه میگل، فلین مشاور امنیت ملی

دموکرات امریکایی بر این باور است که رهبر امریکا

دموکرات امریکایی بر این باور است که رهبر امریکا

حمله ناکام داعش به مقرهای حشد الشعبی در غرب موصل

برخی روستها و شهرک‌های نزدیک تلغفر در غرب موصل انجام داده و توانسته تعدادی از مناطقی را که تحت سبطره حشدشعبی بود، اشغال کنند. اما منابع وابسته به حشد الشعبی اعلام کردند که نیروهای حشد الشعبی عراقی مقدمات لازم را برای آغاز جنگ حمله را ناکام بگذرانند. داعش در این حمله از ۱۷ خودرویی بمب‌گذاری شده استفاده کرد.

هنیه جانشین مشعل شد، السنوار جانشین هنیه

حماس گارد تنهاجمی گرفت

با این اقدام مخالف هستند. شبکه الجزیره نیز دوشنبه در گزار شی اعلام کرد با توجه به اینکه السنوار از فرماندهان ارشد شاخه نظامی حماسا بود، احتمالاً فرماندهان نظامی گردان‌های شهید عزالدین قسام قدرت‌نمایی کسب کردند. السننوار در محافل سیاسی و نظامی حماسا مورد پذیرش بسیار است و در هماهنگی میان این دو طرف طی جنگ ۲۰۱۴ قش بسیار زیادی داشت، وی بازیگری مهم و موثر در مشخص کردن موضع حماسا در هر پیشنهادی که برای آنش مطرح می‌شد، بوده و همواره از درخواست‌ها و مواضع فرماندهان نظامی حمایت کرده است. تغییرات سیاسی در حماسا بار وی کار آمدن دونالد ترامپ که سیاست‌زدیکی با رژیم صهیونیستی را در پیش گرفته هم‌زمان شده است. ترامپ علاوه بر اینکه از شهرک سازی‌های جدید در سرزمین‌های اشغالی حمایت کرده، بیشتر مدعی شده بود که سفارت امریکادر تل آویو را به قدس انتقال خواهد داد که با واکنش تند فلسطینی‌ها مواجه شد. اسماعیل

با این اقدام مخالف هستند. شبکه الجزیره نیز دوشنبه در گزار شی اعلام کرد با توجه به اینکه السنوار از فرماندهان ارشد شاخه نظامی حماسا بود، احتمالاً فرماندهان نظامی گردان‌های شهید عزالدین قسام قدرت‌نمایی کسب کردند. السننوار در محافل سیاسی و نظامی حماسا مورد پذیرش بسیار است و در هماهنگی میان این دو طرف طی جنگ ۲۰۱۴ قش بسیار زیادی داشت، وی بازیگری مهم و موثر در مشخص کردن موضع حماسا در هر پیشنهادی که برای آنش مطرح می‌شد، بوده و همواره از درخواست‌ها و مواضع فرماندهان نظامی حمایت کرده است. تغییرات سیاسی در حماسا بار وی کار آمدن دونالد ترامپ که سیاست‌زدیکی با رژیم صهیونیستی را در پیش گرفته هم‌زمان شده است. ترامپ علاوه بر اینکه از شهرک سازی‌های جدید در سرزمین‌های اشغالی حمایت کرده، بیشتر مدعی شده بود که سفارت امریکادر تل آویو را به قدس انتقال خواهد داد که با واکنش تند فلسطینی‌ها مواجه شد. اسماعیل مدعی در تهران بر گزار می‌کند، شرکت خواهد کرد.» او افزود: «دو تنه‌نامه برای همه گروه‌های فلسطینی، مجلس قانونگذاری و پارلمان دنیا فرستاده شده است و جنبش حماسا با حضور هیاتی عالی رتبه به این دعوت پاسخ مثبت خواهد داد.» وی با اشاره به اینکه این کنفرانس با مشارکت گسترده هیئت‌های اسلامی و عربی بر گزار خواهد شد، تصریح کرد: این اولین بار نیست که جنبش حماسا در کنفرانس‌هایی که در ایران بر گزار می‌شود، شرکت می‌کند. در سال‌های اخیر روابط ایران و حماسا به دلیل اختلاف نظر بر سر بحران سوریه کاهش یافته‌بود اما به نظر می‌رسد، با تغییر تحولات میدانی و پیروزی‌هایی که نیروهای مقاومت در سوریه کسب کرده‌اند، جنبش حماسا نیز موضع خود را به سمت زدیکی با ایران و محور مقاومت تغییر دهد. همچنین حماسا در هفته‌های اخیر روابط خود با دولت مصر را تقویت کرده‌است.

گزارش

راند دوم آستانه با محور تثبیت آتش‌بس سوریه

ایران، روسیه و ترکیه سه کشور اصلی مذاکرات صلح سوریه در «آستانه» مصمم هستند با تثبیت آتش‌بس در آن کشور زمینه‌های حل سیاسی بحران را فراهم آورند و به همین دلیل قرار است دور سوم این مذاکرات از فردا آغاز شود و انتظار می‌رود شرایط لازم برای برگزاری مذاکرات ز نو فراهم شود.

به گزارش جوان، مقامات روسی دور سوم نشست آستانه برای سوریه به تأکید کردند هدف از این نشست تثبیت آتش‌بس است. «میخائیل بوگدانف» معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد، محور مذاکرات صلح در آستانه، بر تثبیت آتش‌بس در سوریه متمرکز خواهد بود. همچنین وزارت خارجه از اقسان در بیانیه‌ای اعلام کرد: «در نشست آستانه، مسائل مربوط به رعایت آتش‌بس در سوریه، اقدام‌ها برای تثبیت اوضاع در مناطق معینی از این کشور و نیز مسائل مربوط به مذاکرات آتی سوری در ژنو مطرح و بررسی می‌شود.» نشست آستانه که برای بار سوم بر گزار می‌شود قرار است از فردا آغاز شود و روز پنج‌شنبه پایان خواهد یافت. دور اول مذاکرات آستانه در چهارم بهمن ماه ۱۳۹۵ برگزار شد که در آن ایران، روسیه و ترکیه به عنوان سه کشور اصلی حامی این مذاکرات درباره دستیابی به آتش‌بس و ادامه مذاکرات به توافق رسیدند که با حمایت نمایندگان دولت و مخالفان سوریه همراه بود. سرگمی لاروزف وزیر خارجه روسیه روز دوشنبه اعلام کرد: «شست دور آستانه ۳ در پایتخت قزاقستان که چهارشنبه پیش را آغاز می‌شود، در برگیرنده هدف گذاری ایران، روسیه و ترکیه به عنوان سه کشور بانی مذاکرات است. نشست مذاکرات آستانه با استقبال جهانی مواجه شده و با توجه به تحولات مهم میدانی از جمله آزادسازی کامل حلب، حداقلی از امیدها برای رسیدن به صلح در سوریه به ایجاد کرده است. حالا به نظر می‌رسد سه کشور تصمیم دارند بر گزاری دور سوم و این بار با حضور نمایندگان دولت و مخالفان زمینه‌های لازم را برای ادامه مذاکرات فراهم آورند. سرگمی لاروزف وزیر خارجه روسیه روز دوشنبه گفت: «بر این باوریم که باید از نشست‌های آستانه برای نظارت بر روند اجرای تعهدات طرف‌های مناقشه در سوریه برای خودداری استفاده از نیروی نظامی، و پیشبرد و تشویق اصلاحات سیاسی در این کشور استفاده کرد.»

■ **امریکا واردن مهمان جدید**

مهم‌ترین ویژگی دور اول و دوم نشست آستانه، کنار گذاشتن امریکا، عربستان سعودی و قطر از مهم‌ترین حامیان مخالفان بود. این در حالی بود که روسیه و ترکیه متمایل بودند امریکایی‌ها در این نشست داشته باشند که با مخالفت تهران مواجه شد. اما هم‌اکنون به نظر می‌رسد ایران، روسیه و ترکیه با حضور نمایندگان ای امریکا واردن در این دور، آن هم در سطح «ناظر» موافقت کرده‌اند. میخائیل بوگدانف، معاون وزیر امور خارجه روسیه، خبرنگران گفت: «ما برای حضور نماینده ایالات متحده امریکابه عنوان ناظر در این مذاکرات حساب کرده‌ایم.» وی خاطر نشان کرد: «ترکیه، ایران، روسیه و اردن اعضای ضامن در این مذاکره خواهند بود.» در همین حال، وزارت خارجه قزاقستان در بیانیه‌ای اعلام کرد: «در نشست آستانه ۳ هیئت‌های ایران، روسیه و ترکیه، دولت سوریه، نمایندگان مخالفان مسلح، استغانی دی‌میستور اعلامیند دبیر کل سازمان ملل در سوریه، به نمایندگانی از امریکا و اردن نیز شرکت می‌کنند.» از سوی دیگر، نشست آستانه ۳ چند روز مانده به نشست ژنو بر گزار می‌شود و انتظار می‌رود زمینه‌های لازم برای برگزاری نشست ژنو پیش از آستانه به دست یابد. مقامات روسیه اعلام کردند که این نشست در میانش از آرمی برای زیرسگری و مذاکرات صلح سوریه در ژنو بوده است و به هیچ‌عنوان جایگزین آن نخواهد بود.

■ **آبادگی دمشق برای نبغال زندانیان**

یک منبع سورسی عراق که در دمشق آماده است برای مذاکرات «آستانه»، زندانیان آزاد کند و گروه‌های تروریستی نیز شهروندان سورسی که به اسارت گرفته‌اند آزاد کنند. به گزارش فارس، یک منبع رسمی سورسی اعلام کرد که پس از تماس با وزیر خارجه و طرف‌های ذی ربط در این کشور تصمیم گرفته‌اند که در تروریست‌ها در زمینه اسرا و زندانیان تبادل داشته باشند. این منبع سورسی تأکید کرد که تاکنون دولت سوریه به موفق شده است. بسیاری از افراد غیر نظامی و نظامی را که از گروه‌های تروریستی ربهوده‌اند، آزاد کند. خبرگزاری «اسنا» به نقل از این منبع گزارش داد، با توجه به مسائل مذکور و اهمیت زندگی و سلامت افراد سورسی که ربهوده شده‌اند، دولت سوریه اعلام می‌کند که به صورت فمداوم به ویژه برای نشست آتی «آستانه» آماده است که زندانیان را با افرادی مبادله کند که گروه‌های تروریستی ربهودند.

اخبار گوناگوه

■ **کره شمالی: آزمایش موشکی موفقیت‌آمیز بود**

پیونگ یانگ روز دوشنبه رسماً بر تپاب آزمایش یک موشک سطح به سطح بالستیک را تأیید کرد و ضمن موفقیت‌آمیز خواندن این آزمایش گزارش کرد که کیم جونگ ایل، رهبر این کشور شش‌خاین از آزمایش ناظره کرده است. هم‌زمان در واکنش به این آزمایش، کره جنوبی، ژاپن و امریکا خواستار برگزاری جلسه اضطراری شورای امنیت شده‌اند. موشک بالستیک آزمایش شده از نسل کی-ان. سی‌آی ۲ گزارش شده که از موتورری با سوخت جامد استفاده می‌کند. موشک‌های بالستیک قدرت ربهود بیشتری می‌بخشد. بنابر گزارش‌ها کیم جونگ اون از میزان موفقیت این آزمایش رضایت کامل داشته و دستیابی به چنین فناوری موشکی را منبع قدرتی برای کشورش دانسته است. کره جنوبی این آزمایش را یک تحرک نظامی خوانده که قصدش محک زدن واکنش رئیس‌جمهوری جدید امریکا، دونالد ترامپ بوده است. از سوی دیگر، یک منبع دفاعی کره جنوبی گفت، سنولر در واکنش به شلیک آزمایشی موشک بالستیک از سوی کره شمالی، در حال بررسی مقدمات برای آزمایش جدیدی روی موشک‌های بالستیک خود است.

■ **انگلیس کشورهای حوزه بالتیک را تقویت می‌کند**

بوریس جانسون وزیر خارجه انگلیس برنامه‌ای را برای پیش گرفته است تا اوکراین و کشورهای حوزه بالتیک را علیه روسیه تقویت کند. روزنامه انگلیسی سان در گزارشی نوشت، جانسون در صدد است در تقابل با ولادمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه ۷۰۰ میلیون پوند برای متحدان خود هزینه کند. این برنامه که برای چندین طرحی ارائه شده، در راستای حمایت از متحدان انگلیس به ویژه اوکراین و کشورهای حوزه بالتیک برای تقابل با روسیه و در راستای تقابل با فراطی کری در دیگر نقاط جهان است. طبق این گزارش، این برنامه جانسون که حتماً مسکورا اخشمگین خواهد کرد، برای کشورهای عضو شورای سابق و مثبت و محافظان از آنها نیز خواهد شد.

■ **پادشاهی ترور» وهابیت را در جهان اشاعه می‌دهد**

سفیر سابق ترور در عربستان سعودی اعلام کرد، این کشور حوزه خلیج فارس نفوذ بسیار گسترده‌ای در اشاعه ایدئولوژی اسلام فراطی دارد. کارل شیوتزویبی، سفیر سابق ترور در عربستان با این حال ابراز نگرانی کرد که غرب تلاش دارد چشمپاشی را به روی این مسئله بکند. ویبی ادامه داد: عربستان همواره تأثیر بسیاری بر اشاعه ایدئولوژی اسلام فراطی داشته و این مسئله کاملاً روشن است اما ظاهر آ تعداد اندکی هستند که تمایل دارند در باره این موضوع صحبت کنند.

■ **بردی محمداف با هم رئیس‌جمهور ترکمنستان شد**

کمیسون مرکزی انتخابات ترکمنستان از پیروزی قربانقلی بردی محمداف در انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیئید پرس، کمیسون انتخابات ترکمنستان اعلام کرد: بردی محمدوف با کسب ۹۷/۶۹ درصد آرا در انتخابات روز یکشنبه پیروز شده و برای سومین دوره قدرت را در این کشور به دست می‌گیرد.

■ **نگرانی صندوق بین‌المللی پول نسبت به انتخابات آتی اروپا**

کریستین لاگارد، رئیس صندوق بین‌المللی پول ضمن استقبال از پیشرفت‌های منطقه یورو برای حل مشکلات اقتصادی خود، از انتخابات‌های پیش رو در اروپا از جمله در فرانسه، آلمان وهلند ابراز نگرانی کرد و گفت: «من نسبت به برخی انتخابات‌ها نگران هستم.» به گزارش رویترز، وی ضمن حمایت از این اتحادیه گفت: «ایرلند، برتغال و قبرس با همکاری بحران را پشت سر گذاشته‌اند و می‌توانند بحران خود را رفع کنند اما باید بیشتر تلاش کنند و هیچ‌شکی در این نیست.»